
 
EKO-GELA 

 

    Aula de Sostenibilidad 
        Jasangarritasun Gela 
    Sustainability Classroom 
 

 

  

 

EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA 
Facultad de Derecho  

Aula de Sostenibilidad  

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN DEL AULA DE SOSTENIBILIDAD DE 26 DE OCTUBRE DE 
2025, POR LA QUE SE APRUEBA EL RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DEL JURADO Y SE 
ADJUDICAN LOS GALARDONES DE LA PRIMERA EDICIÓN DEL PREMIO DE 
SOSTENIBILIDAD DE LA FACULTAD DE DERECHO (MODALIDADES TFG Y TFM) 

ANTECEDENTES 

Primero. Por Resolución de la Dirección del Aula de Sostenibilidad de la Facultad de 
Derecho de la Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea, de fecha 8 de 
septiembre de 2025, se convocó la Primera Edición del Premio de Sostenibilidad del Aula 
de Sostenibilidad, en sus modalidades de Trabajo Fin de Grado (TFG) y Trabajo Fin de 
Máster (TFM), con la finalidad de reconocer la excelencia en los trabajos académicos 
que, desde el ámbito jurídico, incorporan la perspectiva de la sostenibilidad en sus 
contenidos y objetivos. 

Segundo. De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, se 
constituyó el Jurado Evaluador, integrado por cinco miembros designados mediante 
Resolución de 13 de octubre de 2025, que procedieron a la valoración de los trabajos 
presentados conforme a los criterios previstos (pertinencia del tema, calidad académica 
y metodológica, proyección social y aplicabilidad, rigor jurídico, originalidad en el 
enfoque y capacidad del proyecto para generar propuestas aplicables). 

Tercero. Concluidas las valoraciones, cada miembro del Jurado emitió la 
correspondiente acta de evaluación, elevando su propuesta a la Dirección del Aula de 
Sostenibilidad para la adopción de la resolución definitiva de adjudicación de los 
premios. 

FUNDAMENTOS 

Primero. Corresponde a la Dirección del Aula de Sostenibilidad resolver la 
convocatoria y adjudicar los premios conforme a la propuesta del Jurado. 

Segundo. Vistos los resultados de la evaluación y las puntuaciones otorgadas, y 
comprobado que las personas galardonadas cumplen los requisitos exigidos en las bases 
de la convocatoria, procede dictar resolución de adjudicación. 

RESUELVO 



 
EKO-GELA 

 

    Aula de Sostenibilidad 
        Jasangarritasun Gela 
    Sustainability Classroom 
 

 

  

 

Primero. Adjudicar el Premio de Sostenibilidad – Modalidad Trabajo Fin de Grado 
(TFG) al siguiente trabajo: 

 Título: ERABILERA TURISTIKOKO ETXEBIZITZAK EAEN JASANGARRITASUNAREN 
IKUSPUNTUTIK 

 Autora / Autor: Ugatzi Celaya Zabaleta 

 Puntuación total obtenida: [9,3] puntos (sobre un máximo de 100). 

Segundo. Adjudicar el Premio de Sostenibilidad – Modalidad Trabajo Fin de Máster 
(TFM) al siguiente trabajo: 

 Título: LA RESPONSABILIDAD AMPLIADA DEL PRODUCTOR EN EL DERECHO 
AMBIENTAL: SUS IMPLICACIONES PARA LOS RESIDUOS TEXTILES EN GIPUZKOA 

 Autora / Autor: Maider Tena Barrueta 

 Puntuación total obtenida: [9,5] puntos (sobre un máximo de 100). 

Tercero. El importe económico correspondiente a cada modalidad se abonará 
conforme a la dotación prevista en el convenio suscrito con la Diputación Foral de 
Gipuzkoa, y su pago efectivo quedará condicionado a que las personas premiadas 
acrediten haber cumplido los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria. 

Cuarto. Notifíquese la presente resolución a los miembros del Jurado y al Decanato de 
la Facultad de Derecho, a los efectos oportunos. 

El fallo del Jurado es inapelable y, en consecuencia, contra la presente resolución no 
cabe recurso alguno. 

En Donostia-San Sebastián, a 27 de octubre de 2025. 

Directora del Aula de Sostenibilidad  
Maite Uriarte Ricote 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EKO-GELA 

 

    Aula de Sostenibilidad 
        Jasangarritasun Gela 
    Sustainability Classroom 
 

 

  

 

 
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA 

Zuzenbide Fakultatea 
Jasangarritasun Gela 

JASANGARRITASUN GELAKO ZUZENDARITZAREN 2025EKO URRIAREN 26KO 
EBAZPENA, ZEINETAN EPAIMAHAIAREN BALORAZIOAREN EMAITZA ONARTZEN DEN 
ETA ZUZENBIDE FAKULTATEKO JASANGARRITASUN SARIAREN LEHENENGO 
EDIZIOAREN IRABAZLEAK IZENDATZEN DIREN (GRADU AMAIERAKO ETA MASTER 
AMAIERAKO LANEN MODALITATEAK) 
 
AURREKARIAK 
 
Lehenengoa. Euskal Herriko Unibertsitateko / Universidad del País Vasco-ko Zuzenbide 
Fakultateko Jasangarritasun Gelako Zuzendaritzak, 2025eko irailaren 8an emandako 
Ebazpenaren bidez, Jasangarritasun Gelaren Lehenengo Saria deitu zuen, Gradu 
Amaierako Lan (GrAL) eta Master Amaierako Lan (MAL) modalitateetan. Deialdiaren 
helburua, arlo juridikotik abiatuta, jasangarritasunaren ikuspegia bere edukietan eta 
helburuetan txertatzen duten lan akademiko bikainak saritzea eta aitortzea da. 
 
Bigarrena. Deialdiaren oinarriek ezarritakoaren arabera, balorazio-epaimahaia eratu 
zen, 2025eko urriaren 13ko Ebazpenaren bidez izendatutako bost kidek osatua. 
Epaimahaiko kideek aurkeztutako lanak baloratu zituzten ezarritako irizpideen arabera: 
gaiaren egokitasuna, kalitate akademiko eta metodologikoa, proiekzio soziala eta 
aplikagarritasuna, zuzenbide-zehaztasuna, originaltasuna eta proposamen aplikagarriak 
sortzeko gaitasuna. 
 
Hirugarrena. Balorazioak amaitu ondoren, Epaimahaiko kide bakoitzak dagokion 
balorazio-akta bete eta Jasangarritasun Gelako Zuzendaritzari bidali zion sariak 
esleitzeko behin betiko ebazpena eman zezan. 
 
OINARRI JURIDIKOAK 
 
Lehenengoa. Jasangarritasun Gelako Zuzendaritzari dagokio deialdia ebaztea eta sariak 
esleitzea, Epaimahaiaren proposamenaren arabera. 
 
Bigarrena. Balorazioaren emaitzak eta emandako puntuazioak ikusita, eta saritutako 
pertsonek deialdiaren oinarrietan ezarritako betekizunak betetzen dituztela egiaztatuta, 
esleipen-ebazpena ematea dagokio. 
 



 
EKO-GELA 

 

    Aula de Sostenibilidad 
        Jasangarritasun Gela 
    Sustainability Classroom 
 

 

  

 

EBAZPENAK 
 
Lehenengoa.  Jasangarritasunaren Saria – Gradu Amaierako Lanaren (GrAL) 
modalitatean ondorengo lanari esleitzea erabaki da: 
 
 Izenburua: ERABILERA TURISTIKORAKO ETXEBIZITZAK EAEN 
JASANGARRITASUNAREN IKUSPEGITIK 
 
 Egilea: Ugatzi Celaya Zabaleta 
 
 Lortutako puntuazioa guztira: [9,3] puntu (gehienez 10etik). 
 
Bigarrena. Jasangarritasunaren Saria – Master Amaierako Lanaren (MAL) modalitatean 
ondorengo lanari esleitzea erabaki da: 
 
 Izenburua: LA RESPONSABILIDAD AMPLIADA DEL PRODUCTOR EN EL DERECHO 
AMBIENTAL: SUS IMPLICACIONES PARA LOS RESIDUOS TEXTILES EN GIPUZKOA 
 
 Egilea: Maider Tena Barrueta 
 
 Lortutako puntuazioa guztira: [9,5] puntu (gehienez 10etik). 
 
Hirugarrena. Modalitate bakoitzari dagokion diru-kopurua Gipuzkoako Foru 
Aldundiarekin sinatutako hitzarmenean aurreikusitakoaren arabera ordainduko da, eta 
ordainketa hori gauzatzeko saritutako pertsonek deialdiaren oinarrietan ezarritako 
betekizunak betetzen dituztela egiaztatu beharko dute. 
 
Laugarrena. Ebazpen hau jakinaraziko zaie Epaimahaiaren kideei eta Zuzenbide 
Fakultateko Dekanotzari, dagokion ondorioetarako. 
 
Epaimahaiaren erabakia irmoa da eta, ondorioz, ebazpen honen aurka ezin izango da 
helegiterik jarri. 
 
Donostian, 2025eko urriaren 27an. 
 
Jasangarritasun Gelako Zuzendaria 
Maite Uriarte Ricote 
 
 
 



 
EKO-GELA 

 

    Aula de Sostenibilidad 
        Jasangarritasun Gela 
    Sustainability Classroom 
 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
  

 


